
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
A HOSPODAŘENÍ 

ZA ROK 2022 

 
  

Jitka Lacinová, Stanislav Oplatek 
 

Středisko volného času, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 



1 | S t r á n k a  
 

Obsah 
 
 
1. Základní informace o organizaci .............................................................. 3 

2. Personální oblast ...................................................................................... 3 

3. Oblast hospodaření .................................................................................. 3 

3.1. Výnosy: ..................................................................................................... 3 

3.2. Náklady ..................................................................................................... 4 

3.3. Finanční majetek k 31. 12. 2022 .............................................................. 4 

3.4. Ceniny ....................................................................................................... 4 

3.5. Pokladna ................................................................................................... 4 

3.6. Pohledávky a závazky .............................................................................. 4 

3.7. Dotace a příspěvky ................................................................................... 5 

3.8. Dotace....................................................................................................... 5 

3.8.1.Náklady kryté dotací z MŠMT ................................................................ 5 

3.8.2.Provozní náklady kryté dotací zřizovatele ............................................ 5 

3.9. Dary .......................................................................................................... 6 

3.10.Investice ................................................................................................. 6 

3.11.Autoprovoz.............................................................................................. 6 

3.12.Oblast nakládání s majetkem ................................................................. 6 

3.13.Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů .......................................... 6 

4. Kontrolní činnost ...................................................................................... 7 

5. Doplňující informace ................................................................................ 7 

5.1. Doplňková činnost .................................................................................... 7 

5.2. Použití daňové úspory .............................................................................. 7 

6. Základní charakteristika zařízení ............................................................. 9 

6.1. Interní pracovníci k 31. 1. 2023 ............................................................... 9 

6.2. Externí pedagogičtí pracovníci ............................................................... 10 

6.3. Další vzdělávání pracovníků ................................................................... 11 

7. Zájmové vzdělávání ................................................................................ 12 

7.1. Nové kroužky v roce 2022/2023 ............................................................ 14 

7.2. Úspěchy kroužků .................................................................................... 14 

7.3. Ukázky z kroužků ................................................................................... 15 



2 | S t r á n k a  
 

8. Příležitostné akce pro veřejnost a výukové programy .......................... 17 

8.1. Ukázky z akcí SVČ Rosice ....................................................................... 19 

9. Táborová, pobytová a prázdninová činnost ........................................... 21 

9.1. Ukázky z táborové činnosti SVČ Rosice ................................................. 22 

10. Rozvoj organizace a spolupráce ............................................................. 25 

10.1.Spolupráce ............................................................................................ 26 

11. Projektová činnost ................................................................................. 26 

12. Dary a fundraising .................................................................................. 27 

13. Reprezentace města ............................................................................... 28 

 



 

1. Základní informace o organizaci 
 
Název organizace: Středisko volného času, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
IČO: 72555513 
Statutární zástupce: PhDr. Stanislav Oplatek 
Předmět činnosti: zájmové vzdělávání  
Doplňková činnost:  
nákup a prodej zboží – bufet v klubu Suterén 
realitní činnost – pronájem kluboven 
půjčování kostýmů a materiálu 
 
 

2. Personální oblast 
 
Struktura a počty pracovníků – stav k 31. 12. 2022: 
 
Interních: 7, z toho: 
5 pedagogů volného času  
2 THP – rozpočtář-ekonom, uklízečka 
 
Stav za sledované období: 
 
Externích: 133 na DPP, z toho: 
82 externích pedagogů pravidelné zájmové činnosti 
51 externích pracovníků na táborech, akcích, projektech 
 
Průměrný přepočtený počet interních pracovníků – 6,82, z toho: 
ze státního rozpočtu: 5,67 
z ostatních zdrojů: 1,15 
 
Průměrný evidenční počet interních pracovníků ve třídách:  
Tř. 2  0,5 prac. 
Tř. 7  0,15 prac. 
Tř. 10  5,0 prac. 
Tř. 11  1,18 prac. 
 
Průměrný měsíční plat za sledované období: 38 620,00 Kč 
 
Dodržování bezpečnosti práce, pracovní úrazy za sledované období: 1 
 
 

3. Oblast hospodaření 
 
3.1. Výnosy: 
Naše organizace k 31. 12. 2022 vykazuje výnosy z hlavní činnosti ve výši  9 487 014,28 Kč. 
Rozbor jednotlivých položek je součástí přílohy č. 6 – čerpání rozpočtu. 

 
Vzhledem ke stoupajícímu počtu účastníků byl rozpočet plněn na 117,69% ročního plánu.  



4 | S t r á n k a  
 

Graf 1: Podíl výnosů dle zdroje 

 
 
 
 
3.2. Náklady 
Náklady k 31. 12. 2022 jsou ve výši 9 487 014,28 Kč. 
Rozbor jednotlivých položek je součástí přílohy č. 6 – čerpání rozpočtu. 
 

Rozpočet je plněn na 116,17 % dle ročního plánu.  
 

Výsledek hospodaření v rámci hlavní činnosti je zisk 123 911,64 Kč. 
 

3.3. Finanční majetek k 31. 12. 2022 
(stav 1 773 382,45 Kč) 
 

Běžné účty    1 756 203,85 Kč – zároveň plně kryje FRM, RF a FO 
Účet FKSP          17 178,60 Kč  
 

3.4. Ceniny 
K 31. 12. 2022 tedy nemá organizace žádné ceniny. 
 

3.5. Pokladna 
Stav pokladny k 31. 12. 2022 činí 1 171,00 Kč. 
 

3.6. Pohledávky a závazky 
Účty krátkodobých pohledávek a závazků nevykazují znaky rizikovosti a k 31. 12. 2022 jsou 
ve lhůtě splatnosti. 
Podrobné členění pohledávek a závazků je součástí přílohy č. 10 – zpráva-pohledávky 

MŠMT
38%

Vlastní činnost
42%

Město Rosice
16%

Projekty
3%

Fondy
1%

PODÍL VÝNOSŮ DLE ZDROJE



5 | S t r á n k a  
 

3.7. Dotace a příspěvky 
Naše organizace přijala v roce 2022 dotace v celkové výši 5 452 231,51 Kč.  
 

Od zřizovatele tj. Město Rosice jsme přijali 1 505 000,00 Kč na provozní náklady (tabulka  
str. 4) a účelovou dotaci na projekt Dopravní výchova v původní výši 25 000,00 Kč. 
Spotřebovaná dotace z MŠMT na přímé náklady činila 3 619 434,00 Kč. (tabulka str. 3) 
 

V roce 2022 jsme ukončili projekt Šablony II. (UZ 33063). Projekt byl financován z EU. 
V účetním období 2022 bylo v rámci projektu Šablony čerpáno 302 797,51 Kč. Nedočerpané 
prostředky ve výši 3 480,00 Kč byl vráceny poskytovateli a projekt byl řádně vyúčtován. 
 

3.8. Dotace  
 

3.8.1. Náklady kryté dotací z MŠMT 
 
Náklad UZ 33353 
platy 2 657 028,00 zákonné odvody 898 076,00 
OON 0,00 FKSP 53 140,00 
  ONIV 11 190,00 
CELKEM 3 480 070,00 

 
3.8.2. Provozní náklady kryté dotací zřizovatele  

 
Náklady Kč Náklady Kč 

Odpisy 7 050,00 FKSP 8 748,00 
Kanc. Potřeby, materiál 
na údržbu, ÚP 33 601,61 Ochranné pomůcky 8 828,36 

Energie 166 375,31 Náklady související s 
prac. poměrem 21 199,37 

Opravy a udržování 34 094,45 Pořízení DDHM 29 014,00 
Cestovní náhrady 7 225,00 Den pro děti 9 139,00 
Náklady na reprezentaci 19 065,60 Karneval 767,00 
Ostatní služby 155 766,80 DOFE 2 600,00 
Školení a vzdělávání 24 430,00 Den dětí 16 810,76 

Nájem budova 36 897,00 Běh a sbírka pro 
Světlušku 7 132,00 

Bankovní poplatky 14 236,48 Drakiáda 8 393,00 
mzda pedagog  564 595,00 Rosickou nocí 5 142,00 
Pojištění ZP a SP 157 775,00 Mikuláš 3 044,00 
Zákonné pojištění 
zaměstnavatele 13 488,00 Silvestrovský běh 989,00 

Pojištění odpovědnosti 31 828,00 Otevřená dílna 116 017,99 
Celkem 1 505 000,00 

 
 
 
 
 



6 | S t r á n k a  
 

3.9. Dary 
Naše organizace obdržela v roce 2022 neúčelové finanční dary v celkové výši 67 
338,00 Kč a účelové finanční dary ve výši 70 618,00 Kč. 
Všechny dary byly přijaty do rezervního fondu. Neúčelové finanční dary byly čerpány 
ve výši 57 045,59 Kč především na podporu akcí pro veřejnost. Účelové finanční dary byly 
vyčerpány plně. 
 

3.10. Investice 
Jelikož sídlo naší organizace se nachází v pronajatých prostorách, neprovádíme investiční akce.  
 

3.11. Autoprovoz 
Nedisponujeme vlastním automobilem. 
 

3.12. Oblast nakládání s majetkem 
 

MAJETEK POŘÍZENÝ VLASTNÍ 
ČINNOSTÍ Stav k 1.1.2022 

Pořízeno  
2022 

Stav k 
31.12.2022 Vyřazeno Konečný stav 

Stavby a TZ stavby  261 883,34   261 883,34 

DHM nad 40 000,00Kč 65 600,00 0,00 65 600,00 0,00 65 600,00 

DDHN nad 7 000,00Kč 28 540,2 17 303,00 45 843,20 0,00 45 843,20 

DDHN do 7 000,00Kč 35 371,40 0,00 35 371,40 35 371,40 26 174,00 

DDHM 3 001-40 000,00 Kč 958 719,29 107 241,34 1 065 960,63 20 080,00  1 045 880,63 

Učební pom. 3 001-40 000,00 Kč 598 320,74 280 246,45 878 567,19 0,00 878 567,19 

DDHM do 3000,00Kč 220 915,50 912,59 221 828,09 4 626,00 217 202,09 

Učební pom. do 3 000,00 Kč 162 800,23 103 532,41 266 332,64 2 000,00 264 332,64 

Celkem 2 070 267,36 771 119,13 2 841 386,49 35 903,40 2 805 483,09 

      

MAJETEK SVĚŘENÝ DO 
HOSPODAŘENÍ Stav k 1.1.2022 

Svěřeno  
2022 

Stav k 
31.12.2022 Vyřazeno Konečný stav 

DHM nad 40 000,00Kč 132 060,00   132 060,00 0,00 132 060,00 

DDHN nad 7 000,00Kč 0,00   0,00 0,00 0,00 

DDHN do 7 000,00Kč 0,00   0,00 0,00 0,00 

DDHM 3 001-40 000,00 Kč 314 772,88   314 772,88 25 967,80 288 805,08 

Učební pom. 3 001-40 000,00 Kč 368 785,71   368 785,71  368 785,71 

DDHM 1000 -3000,00Kč 185 231,39   185 231,39 6 107,30 179 124,09 

Učební pom. 1000-3 000,00 Kč 179 754,84   179 754,84  179 754,84 

Celkem 1 180 604,82 0,00 1 180 604,82 32 075,10 1 148 529,72 

 
3.13. Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů 
Přehled o pohybu fondů je vyčíslen v samostatné příloze, která je předkládána zřizovateli 
společně s výkazy účetní závěrky. 
Všechny fondy mají plné bankovní krytí. Na účet FKSP budou převedeny prostředky z běžného 
účtu až v průběhu měsíce ledna 2023. 
 
 
 



7 | S t r á n k a  
 

4. Kontrolní činnost 
 
V roce 2022 nebyla naše organizace podrobena kontrolám. 
 
 

5. Doplňující informace 
 
5.1. Doplňková činnost 
Naše organizace provozuje 3 okruhy doplňkové činnosti: 
 

1/ Prodej drobného občerstvení převážně na akcích pro veřejnost. Jedná se o prodej 
nápojů, cukrovinek, brambůrek, apod. V lednu 2013 byla tato doplňková činnost rozšířena  
o hostinskou činnost. 
V účetním období 2022 nebyla činnost realizována. Prodej občerstvení na akcích byl realizován 
pozvanými provozovateli. 
 

2/ Realitní činnost – pronájem kluboven  
Výnosy z této doplňkové činnosti činí k 31. 12. 2022  74 425,00 Kč.  
Náklady z doplňkové činnosti činí k témuž datu 23 039,58 Kč.  
 

3/ Půjčování kostýmů nebo majetku 
Výnosy z této doplňkové činnosti činí k 31. 12. 2022 2 810,00 Kč.  
 

Výsledek hospodaření doplňkové činnosti je k 31. 12. 2022 54 195,42 Kč. 
 

5.2. Použití daňové úspory 
 
V účetním období 2021 byl v daňovém přiznání využit §17 a ZDP a daňový základ byl snížen  
o částku 131 937,00 Kč. Ušetřená daňová povinnost ve výši 25 068,03 Kč byla plně použita 
na pořízení učebních pomůcek. 
 
Všechny další informace o naší činnosti jsou uvedeny v příloze zprávy o činnosti za období 
1. 3. 2022 – 31. 1. 2023 
 
 
 
V Rosicích, dne 24. 2. 2023 

 
 

Zpracovala:                                                            Odpovědná osoba: 
Jitka Lacinová                                                         Ph.Dr. Stanislav Oplatek                       
ekonom SVČ Rosice                                                 zástupce statutárního orgánu SVČ Rosice 



 

 

 
 

Příloha ke zprávě o činnosti 

za období 1. 2. 2022 – 31. 1. 2023 

Středisko volného času Rosice 

 



9 | S t r á n k a  
 

6. Základní charakteristika zařízení 
 

Název organizace: Středisko volného času, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková 
organizace 

Forma: Příspěvková organizace 

Sídlo: Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice 

IČO: 72555513 

Identifikátor právnické osoby: 600 075 176 

Zřizovatel: Město Rosice 

Statutární zástupce: Mgr. Zuzana Klusková (na rodičovské dovolené) 

Zástupce statutárního orgánu: PhDr. Stanislav Oplatek 

Středisko volného času Rosice (dále SVČ Rosice) je školským zařízením, které zřizuje město 
Rosice. Vzdělávací program zařízení vychází ze Školského zákona č. 561/2004 Sb. 
a prováděcími předpisy k němu, zejm. vyhláškou č. 75/2005 o zájmovém vzdělávání. 
 

6.1. Interní pracovníci k 31. 1. 2023 

K 31. 1. 2023 pracovalo na SVČ Rosice 7 interních pracovníků z toho 5 pedagogických 
a 2 provozní pracovníci (rozpočtářka, uklízečka), 2 pedagogičtí pracovníci byli na rodičovské 
dovolené. 

K uvedenému datu splňovali všichni pedagogičtí pracovníci kvalifikační předpoklady dle zákona 
o pedagogických pracovnících č. 563/2004 Sb. Požadované vzdělání splňují také projektoví 
pracovníci – školní asistenti. 

Ve sledovaném období byly realizovány následující personální změny. Školní asistenti Sofie 
Strnadová (úvazek 0,8) a Lucie Fialová (úvazek 0,2), kteří měli na starosti podpůrnou školskou 
agendu (vyzvedávání dětí z družiny a jejich doprovod na kroužky, administrativní podpůrné 
činnosti a také výpomoc na kroužcích u dětí s podpůrnými opatřeními 1. stupně nebo 
ohrožených školním neúspěchem), ukončili spolupráci k 28. 2. 2022 společně s ukončením 
projektu Šablony II. Jejich činnost – zejm. vyzvedávání dětí z družiny a jejich doprovod na 
kroužky – převzali 2 noví pracovníci zaměstnaní na dohodu o provedení práce. 

Pedagožka Bc. Alexandra Boudová se měla vrátit na konci školního roku 2021/2022 
z rodičovské dovolené a převzít agendu výukových programů. Z důvodu změny zaměstnání 
však nenastoupila a agenda byla předána novému externímu pracovníkovi. Tato změna 
bohužel měla negativní vliv na rozvoj agendy výukových programů, rozvoj této oblasti zbrzdila. 

 

 

 



10 | S t r á n k a  
 

Tabulka 1: Přehled interních pracovníků SVČ Rosice k 31. 1. 2023 

Jméno 
pracovníka 

Pracovní 
zařazení 

Kvalifikace Praxe Pracovní 
úvazek 

Interní pedagogičtí pracovníci 

PhDr. Stanislav 
Oplatek 

zástupce 
statutárního 
orgánu 

VŠ, FF MU Brno 8,5 roku 1 

Bc. Miroslava 
Murycová pedagog vol. času VŠ, FTK UP 

Olomouc  
27,5 roku 1 

Ing. Andrea 
Přikrylová pedagog vol. času VŠ, FP VUT Brno 3,5 roku 1 

Bc. Klára 
Pernicová pedagog vol. času VŠ, PdF MU Brno 3,5 roku 1 

Mgr. Milan 
Smutný pedagog vol. času VŠ, PdF MU Brno 5,5 roku 1 

Interní provozní pracovníci 

Jitka Lacinová finanční referent SŠ 29,5 roku 1 

Radka 
Mikulášková uklízečka 

SOU Obchodní 
Brno --- 0,5 

Interní pedagogičtí pracovníci na MD nebo RD 
Mgr Zuzana 
Klusková ředitelka VŠ, PdF MU Brno 12,5 roku 1 

Mgr. Tereza 
Kötigová, Dis. pedagog vol. času VŠ, PdF MU Brno 8,5 roku 1 

  
Organizační strukturu organizace k 31. 1. 2023 demonstruje níže uvedený diagram Graf 1 
na str. 12. 

Z hlediska zdrojů financování jsou pracovní SVČ Rosice placeni z MŠMT, z příspěvku zřizovatele 
a vlastní hospodářské činnosti. V roce 2022 bylo ze zdrojů MŠMT hrazeno 4,18 pedagogického 
úvazku a 1,5 úvazku nepedagogického pracovníka (finanční referent, uklízečka), z příspěvku 
zřizovatele byl hrazen 1,0 úvazek pedagoga. Z příspěvku zřizovatele byl dále hrazen zejm. 
specialsita výukových programů Veronika Svobodová (DPP), dále podpůrný administrativní 
pracovník Markéta Troubilová (DPP) a v rámci podpory rozvoje kroužků dokryty některé 
odměny externím pedagogům volného času (DPP). 

V průběhu roku 2022 byla schválena novela vyhlášky č. 310/2018 Sb. o krajských normativech, 
která mění způsob financování středisek volného času. Vzhledem k výkonům v z minulých let 
neočekáváme pokles úvazků financovaných z MŠMT, naopak předpokládáme mírný nárůst. 
Případné změny v personálním obsazení budou řešeny v prvním kvartálu roku 2023. 

 

6.2. Externí pedagogičtí pracovníci 

K 31. 1. 2023 působilo na SVČ Rosice 65 externích pracovníků, kteří se podílejí na pravidelné 
zájmové činnosti (kroužky). Další pracovníci byli potom zapojeni do dalších pobytových či 
jednorázových akcí, příměstských táborů a dalších projektů. 

 



11 | S t r á n k a  
 

6.3. Další vzdělávání pracovníků 

Cílem organizace je stálé zvyšování odbornosti pracovníků, reagování na moderní trendy 
v pedagogice volného času a vzdělávání v oblasti profesního, odbornostního i osobního růstu. 
Naši pracovníci by měli být flexibilní, odolní vůči stresu, dobře teoreticky i prakticky vyškolení, 
s širokým záběrem dovedností a znalostí, včetně schopností nové věci poznávat i přijímat. 
Pedagog volného času musí znát pedagogiku volného času a potřeby klientů, včetně rizikové 
skupiny mládeže. Pedagogové v SVČ Rosice mají také často náročné manažerské a organizační 
úkoly, které předpokládají vzdělávání v oblasti komunikace, time-managementu a vedení 
lidských zdrojů. Stranou nezůstávají ani provozní zaměstnanci, kteří musí reagovat na změny 
legislativy, nové projekty, růst organizace a jejích aktivit (zejm. v oblasti ekonomiky PO, 
účetnictví, mzdové agendy, PO, BOZP atd.).  

Dlouhodobým cílem aktivit v oblasti dalšího vzdělávání zaměstnanců na SVČ Rubiko je jak 
profesní růst interních zaměstnanců udržující trvale dobrou odbornou připravenost pracovníků, 
tak schopnost organizace pružně reagovat na aktuální trendy a společenské potřeby. 
Z hlediska externích pracovníků chápeme podporu jejich dalšího vzdělávání jako významný 
stabilizační prvek pro personální zajištění organizace. Z dlouhodobého hlediska můžeme 
konstatovat, že se tyto cíle daří naplnit i přes to, že možnost financovat další vzdělávání 
z projektových peněz byla mezi 28. 2. 2022 (ukončení projektu Šablony II) a 1. 1. 2023 
(zahájení projektu Šablony I OP JAK) omezená. 

Z již započatých školení z roku 2020 pokračovalo školení funkční studium pro ředitele školských 
zařízení (PhDr. Stanislav Oplatek), z důvodu koronavirových omezení toto studium mohlo 
probíhat pouze v omezeném režimu a došlo proto k prodloužení jeho studijního rámce; 
ukončení je plánováno k r. 2023. 

Ve školním roce 2021/2022 se pracovníci vzdělávali zejm. v oborových oblastech dle plánu 
dalšího vzdělávání jednotlivých pedagogických pracovníků (např. a také v oblasti výchovy - 
např. Cvičme hravě a hlavně zdravě, Hranice a rituály ve výchově dětí, Osobnostní aspekty 
současných výtvarných projevů, Model prostoru – prostor modelu aj.). 

Ve školním roce všichni interní pedagogové absolvovali 1 benchmarkingovou návštěvu v jiném 
středisku volného času JMK – v DDM Boskovice. Zde mohli porovnat rozdílné nastavení 
pracovních agend, spolupráci v rámci města i nové pedagogické přístupy. 

Pro externí pedagogické pracovníky nesplňující požadavky na pedagogické vzdělání jsme v září 
2022 uspořádali kurz pedagogického minima. 

 



12 | S t r á n k a  
 

Graf 2: Organizační struktura SVČ Rosice k 31. 1. 2023 

 

 

7. Zájmové vzdělávání 
 
SVČ Rosice připravuje každoročně pestrou nabídku zájmové činnosti formou pravidelných 
kroužků a kurzů pro zájemce z řad dětí, mládeže i dospělých.  
 

Graf 3: Počet zájmových útvarů a účastníků k 31. 10. 2022 

 

 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Počet zájmových útvarů 59 68 74 75 78 81 79 93

Účastníci v zájmových útvarech 615 778 893 949 924 833 928 1126

0

200

400

600

800

1000

1200

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

PO
ČE

T 
Ú

ČA
ST

N
ÍK

Ů

PO
ČE

T 
ZÁ

JM
O

VÝ
CH

 Ú
TV

AR
Ů



13 | S t r á n k a  
 

Ve školním roce 2022/2023 jsme nabízeli celkem 93 zájmových útvarů, ve kterých bylo 
zapsáno 1126 účastníků, z toho 890 unikátních účastníků (stav k 31. 10. 2021). Na vedení 
kroužků se k témuž datu podílelo celkem 69 pedagogických vedoucích, z čehož 5 bylo interních 
pedagogických zaměstnanců SVČ a 64 externích spolupracovníků pracujících na DPP nebo 
DPČ. Celkový počet úvazků externích pedagogických pracovníků tvořil 5,4 plného úvazku. 

Graf 4: Počet pracovníků k 31. 10. 2022 (mezi interní pracovníky jsou zahrnuti pedagogičtí i nepedagogičtí 
pracovníci) 

 

Každý rok máme v nabídce dlouhodobě a tradičně oblíbené a obsazované kroužky pro děti 
a mládež, které se snažíme dále rozvíjet. Mezi naše největší oblasti zájmové činnosti patří 
florbal (celkem 8 kroužků v 6 věkových kategoriích), brazilské jiu jitsu (6 kroužků), sportovní 
gymnastika (3 kroužky), mažoretky (4 kroužky), aerobik (2 kroužky), a výtvarné aktivity (15 
kroužků). Vedle těchto aktivit, o něž je také ze strany veřejnosti největší zájem, se však 
snažíme aktivně nabízet a propagovat aktivity, které nespadají do uvedeného 
mainstreamového proudu, a to jak všeobecně či jinak pohybové (Pokémon klub, Sporťáček, 
Badminton, Capoeira, Minivolejbal, Ping Pong, Trampolínky, Hejblata, Holky v pohybu, 
Sportovní průprava, NERF Club, kondiční Cvičení s Tomem aj.), taneční (Lady dance, Be up, 
Muzikálový tanec), polytechnické a zábavně vědecké (Modelář, Konstruktéři, Badatelé, 
Ozorobotika, Elektrotechnika) či klubové (kluby instruktorů), s uměleckým (Dramaticko-
taneční kroužek, Flétna) nebo jazykovým zaměřením (angličtina, ruština). 

Stabilně se snažíme udržovat a rozšiřovat aktivity pro rodiče s dětmi. Ve školním roce 
2022/2023 jsme nabízeli s velkým úspěchem 5 takových kroužků (3 tvořivé, 2 pohybové).  

V kategorii dospělých účastníků jsou velmi populární kurzy kreslení, keramiky, angličtina, 
ruština, florbal, tanec nebo kondiční cvičení. 

SVČ Rosice již několik let úspěšně provozuje i kroužky v Domašově, Říčanech, Tetčicích, 
Vysokých Popovicích, na Zastávce a ve Zbraslavi. Ve školním roce 2022/2023 se nám podařilo 
rozšířit kroužky zejm. v obci Říčany. 

 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Interní pracovníci 7 7 7 8 10 8 9 7

Externí pracovníci 48 59 66 58 59 62 62 64

Všichni pracovníci celkem 55 66 73 66 69 70 71 71

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Interní pracovníci Externí pracovníci Všichni pracovníci celkem



14 | S t r á n k a  
 

7.1. Nové kroužky v roce 2022/2023 

Ve školním roce 2022/2023 se nám podařilo udržet téměř všechny fungující kroužky. Jedinou 
výjimku tvoří Rybářský kroužek, který si jako funkční a zcela životaschopnou jednotku přebral 
pod svou svá křídla Moravský rybářský svaz. Podařilo se nám znovuotevřít kroužek Divadýlko 
a Holky v akci, rozšířili jsme polytechnické kroužky (Elektrotechnika, Konstruktéři II), posílili 
jsme pohybové kroužky (Minigymnastika II, Brazilské jiu jitsu pro rodiče s dětmi II, Brazilské 
jiu jitsu Říčany, Ping Pong). Na současné potřeby školních dětí reaguje arteterapeutický 
kroužek Výtvarná prožitková dílna pro děti. Na potřeby spojené s uprchlickou vlnou z Ukrajiny 
jsme reagovali otevřením kroužku Čeština pro cizince a dále jsme posílili kroužky angličtiny. 

 

7.2. Úspěchy kroužků 

Díky možnosti kontinuální práce s dětmi se řadě kroužků podařilo ve školním roce 2021/2022 
dosáhnout mnohých úspěchů. 

Mažoretky se probojovaly na Mistrovství Evropy v Chorvatsku a na Světový pohár. Z těchto 
soutěží si odvezly tituly I. a II. vicemistrů Evropy v různých disciplínách. 

Účastníci kroužků brazilského jiu jistu se zúčastnili mezinárodního turnaje BJJ v Brně. Zde si 
Václav Patočka odvezl první místo gi (zápasení v kimonech), druhé místo no-gi (zápasení bez 
kimon), Gevorg Mazmanov druhé místo no-gi, Jakub Fisher třetí místo no-gi a Pavel Dvořák - 
třetí místo no-gi. Na Mistrovství České republiky v BJJ získali v kategorii gi zápasníci Lubomír 
Medo junior – první místo, stal se mistrem ČR, Jan Medo, Václav Patočka, Jiří Gazárek a Štěpán 
Šlapanský získali druhé místo a stali se vicemistry ČR. V kategorii no-gi získali Milana Rusnak 
první místo, stala se mistryní ČR, Jan Medo a Lubomír Medo junior získali druhé místo a Gevorg 
Mazmanov s Jiřím Gazárkem obsadili třetí místo. Dne 2. 4. 2022 účastníci kroužků BJJ SVČ 
Rubiko zúčastnili mezinárodního turnaje v Grapplingu a Brazilského jiu jitsu Czech Open ADCC 
2022 ve Vsetíně a získali jsme tato umístění: Tadeáš Rabina – první místo, Gevorg Mazmanov 
– první místo, Artur Mazmanov – druhé místo, Jiří Gazárek – třetí místo. 

Dívky z kroužku Muzikálových tanců reprezentovaly SVČ Rosice na soutěži Tancer Cup 2022 
ve Zlíně ve dvou kategoriích: pokročilí a profi. V první kategorii vybojovaly 3. místo v kategorii 
Street dance děti. 

Také gymnasté získali v průběhu školního roku 2021/2022 a v druhém pololetí roku 2022 řadu 
úspěchů. Samuel Kindler získal v kategorii dorostenci 1. místo v soutěži Pohár města Rosice, 
2. místo Mistrovství ČR jednotlivců a družstev, v rámci Moravské ligy 2022 získal Vladimír 
Kalovský 6. místo a Bartoloměj Neumann 7. místo. 

Hráči kroužku minivolejbal ve školním roce 2021/2022 vyhráli všechny turnaje v šestkovém 
volejbale v okresním přeboru pro děti od 5. do 9. třídy. V oranžovém minivolejbale se v rámci 
krajského přeboru pohybují v nejlepších skupinách, a to do sedmého místa z celkových 
padesáti účastníků. 

Také florbalisté přivezli v roce 2022 řadu úspěchů – na květnovém mezinárodním Turnaji elévů 
získal florbalový tým SVČ Rosice 9. místo z celkem 20 týmů. Na Troopers Cupu v září 2022 
získali mladší žáci 1. místo a florbalová přípravka 3. místo. Rosičtí florbalisté také vyhráli 
základní skupinu Orelské ligy – divize Morava – střed. Největším úspěchem však bylo 



15 | S t r á n k a  
 

vystoupení florbalových dorostenců na Open game 2022, kde v celorepublikové konkurenci 
nejlepších týmů postoupili z 1. místa ve skupině a zdolali týmy jako ACEMA Sparta Praha, nebo 
dokázali remizovat s prvoligovým týmem FBC Plzeň. Kvalitu vedení kroužků dokládá také 
průběžné 2. místo mladších žáků i dorostenců v ligových tabulkách Českého florbalu. 

 

7.3. Ukázky z kroužků 

Obrázek 1: Ukázka z činnosti kroužku Konstruktéři I – zkoušení prototypu 

 
 

Obrázek 2: Ukázka z činnosti kroužku Instruktoři – seznámení s chovatelstvím 

 



16 | S t r á n k a  
 

Obrázek 3: Ukázka z činnosti kroužku Tvořivá dílna Zbraslav 

 

 
Obrázek 4: Ukázka z kroužku Florbal pro dívky – trénink 

 



17 | S t r á n k a  
 

8. Příležitostné akce pro veřejnost a výukové programy 
 
SVČ Rosice pravidelně organizuje jednorázové akce pro širokou veřejnost z Rosic i okolí. 
Ve školním roce 2021/2022 proběhlo celkem 34 akcí příležitostné zájmové činnosti (s účastí 
6015 osob). Všechny organizované akce byly úspěšné a s hojnou účastí, a to včetně akcí 
organizovaných v 2. pololetí roku 2022. 

Mezi tradičně největší akce patřily Běh pro světlušku (září), Den pro děti (září), Drakiáda (říjen), 
Den zdraví (březen) – ve spolupráci se Zdravým městem Rosice a Den dětí (červen).  

Běh pro světlušku dostal v roce 2022 inovovanou podobu – zejm. byla rozšířena osvětová 
složka s programem na nádvoří (stánky s nevidomými dílnami, infostánky o vnímání a světě 
nevidomých aj.), nově jsme zavedli dětský běh v zámecké zahradě. Na akci se vybralo celkem 
56.663 Kč pro nadaci Světluška. 

Kvůli proticovidovým opatřením jsme v roce 2022 transformovali tradiční dětský karneval na 
Karenaval na ledě. I přesto, že se tento formát osvědčil, tuto akci se nám v lednu 2023 bohužel 
nepodařilo kvůli drahým energiím zopakovat a dětský karneval se vrátil do tradičních 
zámeckých prostor, v budoucích letech však budeme o návratu na led, nebo jiné podobné akci 
uvažovat.  

Rostoucí tendenci zájmu se těšila Mikulášská obchůzka, u níž plánujeme dále posilovat kapacity 
(jak kostýmové, tak lidské). Tradičně oblíbené jsou také rukodělné aktivity jako např. 
keramické nebo vánoční dílny. 

Mezi nové akce se zařadily šicí dílny, které se těší trvalé oblibě u veřejnosti, a Botanická 
vycházka s biologem Mendelovy univerzity Janem Šebestou zaměřená na proměny krajiny a 
biotopu v blízkém okolí Rosic. 

Ve školním roce 2021/2022 jsme pokračovali v rozvoji oblasti výukových programů. Největším 
projektem v této oblasti je projekt Dopravní výchovy, kterého se zúčastnilo 7 škol a celkem 
176 žáků 4. tříd. Pro ZŠ Rosice jsme realizovali 3 běhy výukového programu Mapy a les 
zaměřeného na mapovou orientaci a znalost bydliště a výukový program na Den země. Pro ZŠ 
a MŠ Vysoké Popovice byly realizovány výukové programy Život v lese a Zvuky lesa, na ZŠ 
Ostrovačice byla realizován program Volba povolání – kam půjdu dál (pro žáky 8. a 9. tříd). 
Na ZŠ Příbram proběhl půlroční běh výtvarného výukového programu Setkání s hlínou. Celkem 
se výukových programů zúčastnilo 388 dětí základních škol. Agenda výukových programů byla 
bohužel negativně ovlivněna neplánovaným odchodem paní Alexandry Tůmové. Najít 
adekvátní sílu pro tuto oblast pro nás bylo v průběhu roku 2022 velkou výzvou. Agendy se od 
pololetí ujala nová externí pracovnice paní Veronika Svobodová, která stávající nabídku rozšířila 
o program Finanční gramotnost pro 1. stupeň základních škol. Ten byl ve školním roce 2022 
již úspěšně testován a pilotně nabídnut (s úspěchem) také jako jednodenní program veřejnosti. 
Na rok 2023 naplánováno široké nasazení do základních škol. Programy Finanční gramotnost, 
Volba povolání a Dopravní výchova by se měly do dalších let stát páteří výukových programů 
SVČ Rosice. 

 
 



18 | S t r á n k a  
 

SEZNAM NEJVĚTŠÍCH AKCÍ pořádaných v r. 2022 SVČ Rosice termín 

  
Karneval na ledě 5.2. 
Den Zdraví 19. 3. 

Otevírání městského parku (doprovodný program) 23.4. 
Den Země - otevřená dílna, pítka pro ptáčky 29.4. a 30.6. 
Den dětí (S) kolem světa 5.6. 

Vernisáž výstavy výtvarných prací 27.5. 

Den pro děti 1.9. 

Sbírkový den a Běh pro Světlušku 7.9. 

Drakiáda 8. 10. 

Rosickou Nocí 4.11. 

Výtvarné adventní dílny 3.12. a 4.12. 

Mikuláš 5.12. 

Silvestrovský běh 31.12. 
 

Graf 5: Počet příležitostných akcí a účastníků v rozmezí let 2015 - 2023 

 

 

 

 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Počet příležitostných akcí 21 21 20 18 16 21 23 34

Účastníci příležitostných akcí 2480 2885 3168 3990 3884 1823 1280 6015

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

0

5

10

15

20

25

30

35

40

PO
ČE

T 
Ú

ČA
ST

N
ÍK

Ů
 N

A 
AK

CÍ
CH

PO
ČE

T 
AK

CÍ



19 | S t r á n k a  
 

8.1. Ukázky z akcí SVČ Rosice 

Obrázek 5: Mikuláš 

 

 
Obrázek 6: Kurzy šití 

 



20 | S t r á n k a  
 

Obrázek 7: Karneval na ledě 

 

 

Obrázek 8: Den dětí pro ZŠ Tetčice 

 

 



21 | S t r á n k a  
 

Obrázek 9: Ukázka propagačních plakátů akcí 

 

9. Táborová, pobytová a prázdninová činnost 
 
Táborová činnost nepřinesla ve sledovaném školním roce žádné výrazné nové trendy. Tradičně 
vysoký zájem přetrvává o příměstské tábory. Vzhledem k tomu, že v letní činnosti je 
personálně i prostorově naše organizace na maximu svých možností, nedošlo ve školním roce 
2021/2022  k nárůstu počtů dětí na táborech. Táborové činnosti se ve školním roce 2020/2021 
zúčastnilo celkem 575 dětí (z toho 406 unikátních účastníků) a v jejím rámci děti strávily celkem 
3011 osobodní. Do příměstských táborů, pobytů a soustředění se zapojilo 100 pracovníků. 

Tematickou novinkou byla realizace keramického tábora, který slavil velký úspěch. Nově jsme 
také v prázdninových dnech, které netvořily souvislý pětidenní celek, realizovali místo 
souvislého tábora jednodenní výlety (s možností samostatného přihlášení na jednotlivé dny). 
Tento koncept se ve výsledku osvědčil jak realizačně, tak ze strany zájmu veřejnosti, a proto 
v něm budeme pokračovat i v dalších letech. 



22 | S t r á n k a  
 

Graf 6: Počet pobytů a táborů 2015 – 2022 

 
 
 
9.1. Ukázky z táborové činnosti SVČ Rosice 
 

Obrázek 10: Příměstský tábor Lovci strašidel 

 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Tábory a pobyty celkem 20 19 20 22 24 25 23 20

Celkem účastníků na táborech a
pobytech 397 491 457 549 529 481 580 575

0

100

200

300

400

500

600

700

0

5

10

15

20

25

30

PO
ČE

T 
Ú

ČA
ST

N
ÍK

Ů

PO
ČE

T 
TÁ

BO
RŮ

 A
 P

O
BY

TŮ



23 | S t r á n k a  
 

Obrázek 11:  Příměstský tábor Cyklotábor  

 

 

Obrázek 12: Příměstský tábor Kleopatra – ztracený náhrdelník 

 

 



 

Obrázek 13: Příměstský Keramický tábor 

 

 

Obrázek 14: The Mafia Game 

 
 
 



 

10. Rozvoj organizace a spolupráce 
Ve školním  roce 2021/2022 a zbytku roku 2022 jsme se v organizaci soustředili na jeden hlavní 
cíl: uspokojit co největší počet zájemců o tábory a kroužky. Vzhledem k tomu, že počet úvazků 
pro interní pracovníky byl do roku 2022 striktně omezen, stejně jako prostorové možnosti 
domovské budovy, byli jsme nuceni situaci řešit zejm. výkonem zájmové činnosti na jiných 
místech/pracovištích v Rosicích i okolních obcích a také intenzivní spoluprací s externími 
pedagogickými pracovníky. Velkým přínosem pro rozvoj organizace v tomto ohledu mělo 
otevření nových prostor Otevření dílny na sídlišti Kamínky (ul. Kaštanová, ev. č. 231). 

Prostor Otevřené dílny v letošním roce využívaly 3 kroužky, v budoucnosti zde však plánujeme 
činnost rozšířit. Protože chceme, aby dílna sloužila také veřejnosti, bude kroužková činnost 
omezena na časy, které nejsou veřejností vyhledávané. V roce 2022 fungovaly pro veřejnost 
„otevřené úterky“ od 15.30 do 20.00. Dílnu v tomto čase navštěvovaly prakticky všechny 
věkové skupiny obyvatel, od matek s dětmi po seniory. Vzhledem k tomu, že z návštěvníků 
tvořily děti relativně velkou část, chtěli bychom do příštího roku vyhradit v Otevřené dílně 
prostor nejmenším kutilům, a to ve formě tzv. spontánní zájmové činnosti, tj. otevřené dílny 
pro děti. Za tímto účelem prostory dovybavujeme polytechnickými stavebnicemi i vhodným 
nářadím a „knihovnou kutilských nápadů“. Z hlediska využitelnosti dílny byla v průběhu 
podzimu dovybavena dřevoobráběcím vybavením – stolní vrtačkou, pokosovou pilou a svěráky 
(dar od firmy Startech, s.r.o.), ponkem (materiál poskytla Pila Tetčice, a.s.), dále byly obě 
místnosti dílny předěleny zasouvacími dveřmi tak, aby bylo možné současně využívat oba 
prostory, a zejm. aby nešel prach z „prašné části“ do části vybavené přístroji vyžadujícími 
čistotu prostředí (3D tiskárny, laserová vypalovačka). Z bezpečnostních důvodů byla pro 
laserovou vypalovačku vytvořena separátní kóje. Do dílny byla dále zakoupen projektor 
(možnost využití „čistého prostoru“ také pro klubové akce). Z pravidelných víkendových aktivit 
pro veřejnost probíhala v prostorách Šicí dílna. Do budoucna plánujeme do budování Otevřené 
dílny a komunity kolem ní zapojit komunitního pracovníka financovaného z projektu 
Propojujeme MAS BB, který byl připraven v 2. polovině roku 2022 (nyní čeká na schválení). 
V roce 2023 by měla být dílna otevřena pro veřejnost min. 2x týdně (vázáno na práci 
komunitního pracovníka). 

Mimo rozšiřování různých druhů aktivit jsme se snažili obyvatelům Rosic a okolí kroužky 
finančně zpřístupnit. Na podzim 2022 jsme se zapojili do programu Darujeme kroužky dětem. 
V rámci tohoto programu mají možnost rodiny, které pobírají přídavky na dítě, získat příspěvek 
až 2.000 Kč na celoroční zájmovou činnost. Tento program bude pokračovat i v roce 2023. 
Přestože pro nás představuje zvýšenou administrativní zátěž, vzhledem k zájmu veřejnosti 
neplánujeme, že bychom z programu vystoupili. 

Společně s RC Kašpárkov jsme zavedli tzv. coworkingové pátky. Páteční dopoledne tak mohou 
matky s malými dětmi, které nemají hlídání, nebo jejichž dítě nemůže navštěvovat školku, 
pracovat v prostorách SVČ se zajištěným hlídáním dětí v RC Kašpárkov. Tuto aktivitu 
plánujeme ve spolupráci s RC Kašpárkov, které je hlavním hybatelem této aktivity, do 
podporovat. 

Z procesních změn v organizaci byly v roce 2022 nejdůležitější 3. Definitivně jsme se rozloučili 
s peněžním ústavem Komerční banka, a. s. a veškeré finanční prostředky jsou nyní uloženy i 



26 | S t r á n k a  
 

Fio banky, a. s. Ve spolupráci se zřizovatelem jsme přešli na „digitální inventarizaci“, tj. 
inventarizaci pomocí čtečky a čárových kódů. Nakonec, vzhledem k tomu, že již v loňském roce 
jsme přešli na čistě elektronické přihlášky, spustili jsme v roce 2022 také čistě elektronickou 
archivaci akcí vč. veškeré agendy tzv. školní matriky. 

Co se týká dalšího rozvoje, rok 2023 i léta následující budou pro organizaci extrémně náročné. 
Po letech se zastropovaných normativních výkonů a tedy i neměnného počtu finančních 
prostředků poskytovaných na platy pedagogických pracovníků z MŠMT došlo ke změně 
financování zájmového vzdělávání. Nově se financování bude odvíjet čistě od výkonů – počtu 
obsloužených unikátních klientů na kroužcích, okrajově též táborech. Tato skutečnost je pro 
nás na jedné straně velkou příležitostí, protože je šance, že budeme moci zvýšit podíl 
financování organizace z MŠMT a tedy i počet interních pedagogických pracovníků. Na straně 
druhé leží riziko nestability – meziročního kolísání počtu pracovníků / finančních prostředků 
z MŠMT dle aktuálních výkonů všech středisek volného času v Jihomoravském kraji. Poroste 
také tlak na výkon – růst počtu zájmových útvarů (kroužků) a s tím související tlak na již tak 
dost obsazené prostory. Nicméně pevně věřím, že je na tuto výzvu naše zařízení připraveno. 

10.1. Spolupráce 

V roce 2022 naše organizace spolupracovala prakticky se všemi příspěvkovými organizacemi 
města i spolky působícími v Rosicích (KIC Rosice – zápůjčky vozu a techniky, RC Kašpárkov – 
sbírka na Ukrajinu, ZŠ Rosice – pomoc nové ekonomce při řešení různých účetních otázek, 
výpomoc při personálním zajištění adaptačních skupin, zřizovatel – výpomoc při otevření 
rosického parku, koordinace pomoci Ukrajincům, sbírka pro rodiny žijící v Rosicích, TS Rosice 
– stěhování mobilního dopravního hřiště, atletický klub – společný trénink s florbalisty aj.). 

Mimo rosické organizace jsme ve spolupráci s Organizací pro pomoc uprchlíkům v roce 2022 
zorganizovali doučování a výuku češtiny pro ukrajinské běžence. Za tímto účelem jim také byly 
bezplatně poskytnuty učebnice češtiny z nadace PPF. 

Do budoucna bychom chtěli prohloubit zejména spolupráci se ZŠ Rosice, která v minulých 
letech nebyla ideální. 

 

11. Projektová činnost 
 
Ve školním roce 2021/2022, resp. v průběhu roku 2022 SVČ Rosice ukončilo všechny velké 
projekty. Z minulých období pokračovaly pouze projekt Duhové dny a programy Průša pro 
školy a The Duke of Edinburgh's Award. 

K 28. 2. 2022 byl ukončen projekt Šablony II, který finančně podpořil zkvalitnění zájmové 
činnosti zapojením odborníků i její propojování s rodinným životem účastníků, vzdělávání 
zaměstnanců a dále byl z projektu financován úvazek školního asistenta. 

V návaznosti na tento projekt byl v průběhu roku vypracován a podán projekt Šablony I OP 
JAK. Ten řeší stejné druhy podpory jako projekt předchozí, mimo personální podporu (školní 
asistent), která není v rámci tohoto projektu možná. Projekt bude realizován od 1. 1. 2023. 



27 | S t r á n k a  
 

Dalším velkým projektem, do jehož příprav jsme se zapojili, byl projekt MAS Brána Brněnska, 
z. s. Propojujeme MAS BB. V rámci něj bychom chtěli od dubna 2023 financovat půl úvazek 
komunitního pracovníka, jehož pracovní náplní by byl rozvoj, propagace a práce s veřejností 
v rámci nové Otevřené dílny SVČ Rosice. 

V prosinci 2021 jsme se připojili jako realizátor projektu k projektu Podpora podnikavosti 
a kreativity v projektu Implementace KAP JMK II. Nositelem projektu je Lipka – školské zařízení 
pro environmentální vzdělávání Brno, p. o. Přínosem projektu pro SVČ Rubiko je získání know-
how pro rozvoj podnikavosti u dětí, které lze dále šířit a pracovat s ním při našich aktivitách. 
V rámci projektu byl vzdělán koordinátor podnikavosti, plnící úlohu mentora a „osvětového 
pracovníka“ podnikavých aktivit pro dané zařízení. Získané znalosti a dovednosti jsme 
zužitkovali při letních táborech, některé výstupy byly publikovány na podnikavém portále 
www.podnikavamysl.cz/cz/materialy. 

Dále jsme se zapojili do projektu komUNIta společnosti ORLEN Group. Díky němu jsme získali 
pro účely dopravní výchovy BESIP novou elektrokoloběžku v hodnotě 15.000 Kč. 

Již tradičně jsme se zapojili také do veřejné sbírky Světluška – letos s vybranou částkou 
56.663 Kč. 

V druhém pololetí roku 2022 jsme se dále připojili k programu Darujeme kroužky dětem České 
rady dětí a mládeže. V rámci tohoto programu mají domácnosti, které čerpají přídavky na dítě, 
možnost získat příspěvek až 2.000 Kč za pololetí na kroužky. 

Z běžících projektů z přechozích let pokračovaly aktivity projektu Duhové dny spojené 
s resocializací dětí trpících nepodnětným rodinným prostředím. Jedná se zejm. o individuální 
práci v rámci kroužků a některých akcí a také podporu při doučování. V roce 2022 jsme se 
v rámci tohoto projektu bohužel potýkali s vysokou mírou pasivity podpořených osob. Z tohoto 
důvodu jsme rozhodli program přehodnotit. Transformace programu do nové podoby – zejm. 
vytvořit novou koncepci spolupráce se základní školou v podpoře dětí z cílové skupiny, 
nastavení pravidelných aktivit, motivačního systému pro klienty a otevření Otevřeného klubu 
v prostorách SVČ. Program zároveň převezme nový koordinátor, pan Milan Smutný. 

Dále pokračuje zapojení do mezinárodního programu The Duke of Edinburgh's Award, 
zaměřeném na podporu dobrovolnictví a všestranného rozvoje dětí a mládeže. V současné 
době mají tři účastníci splněnou bronzovou úroveň programu. Další čtyři účastníci jsou aktivní 
na bronzové úrovni a jedna účastnice plní stříbrnou úroveň. 

V rámci projektu Průša pro školy jsme odevzdali hotový projekt a vypořádáváme se 
s námitkami, cílem je získání do majetku SVČ Rosice další 3d tiskárny (nyní v zápůjčce). 

Neúspěšně jsme žádali o dotaci u Nadace ČEZ na nákup ozvučení do sportovního sálu. 

 

12. Dary a fundraising 
Z důvodu ukončení zejm. projektu Šablony a úbytku finančních prostředků pro financování 
vyššího standardu zájmové činnosti – aktivit, materiálního vybavení a zprovoznění nové 
Otevřené dílny – jsme zvýšili aktivitu v oblasti spolupráce se soukromými subjekty. Díky tomu 



28 | S t r á n k a  
 

se nám podařilo v roce 2022 získat na darech od soukromých i veřejných subjektů 
celkem 137.956 Kč (pro srovnání v roce 2021 hodnota finančních darů činila 31.500 Kč). 

Mezi největší dárce patřila Obec Zastávka a společnosti Startech, s.r.o., Chironax Invest, s.r.o., 
Axima, s.r.o. a Bramley, s.r.o. 

 

13. Reprezentace města 
SVČ Rosice reprezentovalo ve školním roce 2021/2022 město Rosice na řadě soutěží v rámci 
zájmové činnosti (viz kap. 7.2 Úspěchy kroužků, str. 14). 

O aktivitách SVČ Rubiko v nepravidelných intervalech informují reportáže na portálu rosicko.cz, 
kudyznudy.cz nebo na stránkách Mikroregionu Kahan. 

Na televizní obrazovky i do rozhlasu se dostala Drakiáda (pořad TamTam ČT Déčko), 
prosincové Zprávičky ČT Déčko informovaly o programu ŠVČ Rosice finanční gramotnost pro 
děti (4. 12. 2022). 

O rosickém Silvestrovském běhu pro změnu referoval Brněnský deník. 

Za nejlepší propagaci a zároveň reprezentaci města však tradičně považuji zejména 
spokojenost účastníků kroužků, táborů a akcí vč. jejich rodičů. Níže cituji několik zpráv, které 
jsme za období roku 2021 obdrželi: 

 
- Příměstský tábor Cyklotábor: 

Dobrý den, 
děkuji moc za zaslání fotografií, jsou super. 
Je vidět, že si to děti perfektně užily, a ty komentáře, když jsme si je prohlíželi, paráda. 
Těšíme se na příští rok 
S přáním pěkného dne 
Markéta Bariaková 
 
 
- Spontánní reakce po absolvování kurzu Rozumíme penězům pro děti 6 – 11 let: 

Dobry den, 
chtela jsem Vam podekovat za vcerejsi workshop. Nestava se, ze by Julinka vzdy popsala, 
jake vsechny aktivity delala a co se dozvedela, coz po vcerejsku probehlo. Myslim, ze Julinka 
i Sofca byly nadsene.  
Jeste bych se rada zeptala na “bankomat”. Mohla byste mi prosim poslat odkaz/obrazek, jak 
vypada?🙂 
Dekuji. 
Eva Koci 
 
 
 
 



29 | S t r á n k a  
 

- Spontánní reflexe na Den dětí pro ZŠ Tetčice: 

 

 
 
 
Zpracoval PhDr. Stanislav Oplatek, v Rosicích 28. 2. 2023 


		2023-03-12T22:24:43+0100
	Stanislav Oplatek




